
ZARZĄDZENIE NR 0050.50.2023 
WÓJTA GMINY WAPNO 

z dnia 20 lipca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 
roku poz. 1270) oraz upoważnienia zawartego § 13 pkt 2 oraz pkt 6 Uchwały Nr XL/255/2022 z dnia 
28 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Wapno na 2023 rok, Wójt Gminy Wapno zarządza, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Wapno Nr XL/255/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Gminy 
Wapno na 2023 rok, zmienionej: 

- zarządzeniem nr 0050.9.2023 Wójta Gminy Wapno z dnia 20 stycznia 2023 roku, 

- uchwałą XLI/266/2023 Rady Gminy Wapno z dnia 21 lutego 2023 roku, 

- zarządzeniem 0050.21.2023 Wójta Gminy Wapno z dnia 16 marca 2023 roku, 

- uchwałą  XLII/274/2023 Rady Gminy Wapno z dnia 24 kwietnia 2023 roku, 

- zarządzeniem 0050.28.2023 Wójta Gminy Wapno z dnia 27 kwietnia 2023 roku, 

- zarządzeniem 0050.32.2023 Wójta Gminy Wapno z dnia 12 maja 2023 roku, 

- uchwałą XLIV/283/2023 Rady Gminy Wapno z dnia 26 czerwca 2023 roku, 

- zarządzeniem 0050.47.2023 Wójta Gminy Wapno z dnia 3 lipca 2023 roku,   wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy na 2023 rok o kwotę – 15,69 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia, zmieniającym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/255/2022 z dnia 28 grudnia 
2022 r., w tym: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 15,69 zł, dochody bieżące po zmianach wynoszą 
14.702.082,70 zł, dochody budżetu na 2023 r. po zmianach wynoszą 20.972.142,23 zł. 

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2023 rok o kwotę – 15,69 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia, zmieniającym załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/255/2022 z dnia 28 grudnia 
2022 r., w tym: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 15,69zł, wydatki bieżące po zmianach wynoszą 16.262.580,24 zł, 
wydatki budżetu na 2023r. po zmianach wynoszą 23.986.818,26 zł. 

3) załącznik Nr 6 do uchwały XL/255/2022 z dnia 28 grudnia 2022 roku określający dochody i wydatki na 
realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy na 2023 rok ulega zmianie zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7576E71E-F717-46BC-AB52-F64DB097C639. Podpisany Strona 1



Dochody budżetu według działów, rozdziałów i paragrafów na 2023 rok załącznik Nr 1 do Zarządzenia 0050.50.2023 Wójta Gminy Wapno z dnia 20 lipca
2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 731 586,00 15,69 731 601,69

75095 Pozostała działalność 92 200,00 15,69 92 215,69

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 15,69 15,69

Razem: 20 972 126,54 15,69 20 972 142,23

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7576E71E-F717-46BC-AB52-F64DB097C639. Podpisany Strona 1



Wydatki budżetu według działów, rozdziałów i paragrafów na 2023 rok załącznik Nr 2 do Zarządzenia 0050.50.2023 Wójta Gminy Wapno z dnia 20
lipca 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 022 215,15 0,00 4 022 215,15

60016 Drogi publiczne gminne 3 982 865,15 0,00 3 982 865,15

4270 Zakup usług remontowych 190 000,00 5 000,00 195 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 61 000,00 -5 000,00 56 000,00

750 Administracja publiczna 3 044 435,37 15,69 3 044 451,06

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 752 662,45 -2 000,00 2 750 662,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 670,00 20 000,00 55 670,00

4260 Zakup energii 74 000,00 -22 000,00 52 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 18 000,00 -6 000,00 12 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 12 106,69 11 000,00 23 106,69

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

15 000,00 -5 000,00 10 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 32 000,00 2 000,00 34 000,00

4190 Nagrody konkursowe 3 000,00 575,00 3 575,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 -575,00 7 425,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 2 000,00 23 000,00

75095 Pozostała działalność 127 431,92 15,69 127 447,61

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 15,69 15,69

801 Oświata i wychowanie 6 527 543,93 0,00 6 527 543,93

80101 Szkoły podstawowe 4 407 081,00 0,00 4 407 081,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 5 000,00 5 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 800,00 800,00 2 600,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

47 751,00 -5 000,00 42 751,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 137 000,00 -800,00 136 200,00

80104 Przedszkola 1 147 990,49 0,00 1 147 990,49

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 4 000,00 4 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 2 000,00 3 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7576E71E-F717-46BC-AB52-F64DB097C639. Podpisany Strona 1



4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

6 955,00 -4 000,00 2 955,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 31 000,00 -2 000,00 29 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 58 000,00 0,00 58 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 1 500,00 3 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 -1 500,00 500,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

80 850,00 0,00 80 850,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 850,00 550,00 4 400,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 3 500,00 -550,00 2 950,00

Razem: 23 986 802,57 15,69 23 986 818,26

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7576E71E-F717-46BC-AB52-F64DB097C639. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf

750 75095 2100 15,69                   15,69                         0

750 75095 2090 92 000,00           92 000,00                 0

750 75095 0920 200,00                 200,00                       0

758 75814 2100 54 506,00           54 506,00                 0

852 85295 2100 1 278,00             1 278,00                   0

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy dla jednostki sektora finansów 

publicznych- nadanie nr pesel

Załącznik nr 3 do Zarządzenia 0050.50.2023 Wójta Gminy Wapno z dnia 20 lipca 2023 roku w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Wapno na 2023 rok

Plan

Środki Fundusz 

Pomocy 

Środki 

własne

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy

Wyszczególninie

Dochody ogółem, w tym:

Dotacja celowa dla pozostałych jednostek sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy- porozumienie z Powiatem 

Wągrowieckim

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy dla jednostki sektora finansów 

publicznych - świadczenia rodzinne

Kapitalizacja odsetek- środki z Funduszu Pomocy

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy dla jednostki sektora finansów 

publicznych- dodatkowe zadania oświatowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7576E71E-F717-46BC-AB52-F64DB097C639. Podpisany Strona 1



852 85295 2100 517,00                 517,00                       0

852 85295 2100 776,00                 776,00                       0

852 85295 2100 1 160,00             1 160,00                   0

854 85415 2100 2 976,00             2 976,00                   0

153 428,69         153 428,69               0

750 75095 4740 15,69                   15,69                         0

750 75095 4350 18 902,31           18 902,31                 0

750 75095 4370 73 097,69           73 097,69                 0

Wydatki ogółem, w tym:

Zakup usług  związanych z pomocom obywatelom 

Ukrainy

Zakup towarów (materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocom obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy - nadanie nr pesel

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy dla jednostki sektora finansów 

publicznych - dożywianie

Razem

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy dla jednostki sektora finansów 

publicznych - stypendia socjalne

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy dla jednostki sektora finansów 

publicznych -zasiłek okresowy

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy dla jednostki sektora finansów 

publicznych - zasiłek celowy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7576E71E-F717-46BC-AB52-F64DB097C639. Podpisany Strona 2



801 80101 4350 5 000,00             5 000,00                   0

801 80101 4750 42 751,00           42 751,00                 0

801 80104 4350 4 000,00             4 000,00                   0

801 80104 4750 2 955,00             2 955,00                   0

852 85295 3290 1 278,00             1 278,00                   0

852 85295 3290 1 177,00             1 177,00                   0

852 85295 3290 776,00                 776,00                       0

852 85295 3290 500,00                 500,00                       0

854 85415 3290 2 976,00             2 976,00                   0

153 428,69         153 428,69               0

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP - 

stypendium socjalne

Razem

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy - dodatkowe zadania 

oświatowe Przedszkole

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy - dodatkowe zadania 

oświatowe Szkoła

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP - zasiłek 

okresowy

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP - zasiłek 

celowy

Zakup towarów (materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocom obywatelom Ukrainy- 

dodatkowe zadania oświatowe Szkoła

Zakup towarów (materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocom obywatelom Ukrainy- 

dodatkowe zadania oświatowe Przedszkole

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP - 

świadczenia rodzinne

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP- 

dożywianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7576E71E-F717-46BC-AB52-F64DB097C639. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Dział 600 Transport i łączność – w celu dostosowania planu do bieżących potrzeb umniejsza się plan 
w rozdziale 60016 par 4300 o kwotę 5.000,00 zł przy jednoczesnym zwiększeniu w par 4270 o tą samą 
kwotę. 

Dział 750 Administracja publiczna – umniejsza się plan w rozdziale 75023 par 4260 o kwotę 
20.000,00 zł przy jednoczesnym zwiększeniu w par 4210 o tą samą kwotę w celu zabezpieczenia planu na 
zakup gazu do ogrzania budynku. 

Wprowadza się plan środków z Funduszu Pomocy w rozdziale 75095 par 2100 w kwocie 15,69 zł 
w związku z nadaniem nr pesel obywatelom Ukrainy zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

W celu zabezpieczenia planu do bieżących potrzeb umniejsza się plan w rozdziale 75023 par 
4410 o kwotę 6.000,00 zł oraz par 4700 o kwotę 5.000,00 zł przy jednoczesnym zwiększeniu w par 
4530 o kwotę 11.000,00 zł. Jednocześnie umniejsza się plan w rozdziale 75023 par 4260 o kwotę 
2.000,00 zł oraz w rozdziale 75075 par 4210 o kwotę 575,00 zł przy jednoczesnym zwiększeniu w rozdziale 
75075 par 4190 o kwotę 575,00 zł oraz zwiększeniu w par 4300 o kwotę 2.000,00 zł. 

Dział 801 Oświata i wychowanie – na wniosek dyrektora Szkoły Podstawowej w Wapnie umniejsza się 
plan w rozdziale 80101 par 4750 o kwotę 5.000,00 zł, par 4800 o kwotę 800,00 zł w rozdziale 80148 par 
4300 o kwotę 1.500,00 zł przy jednoczesnym zwiększeniu w rozdziale 80101 par 4350 o kwotę 5.000,00 zł 
par 4410 o kwotę 800,00 zł oraz w rozdziale 80148 par 4210 o kwotę 1.500,00 zł. 

Na wniosek dyrektora Przedszkola Solna Kraina w Wapnie umniejsza się plan w rozdziale 80104 par 
4750 o kwotę 4.000,00 zł par 4800 o kwotę 2.000,00 zł oraz w rozdziale 80149 par 4800 o kwotę 550,00 zł 
przy jednoczesnym zwiększeniu w rozdziale 80104 par 4350 o kwotę 4.000,00 zł par 4710 o kwotę 
2.000,00 zł oraz w rozdziale 80149 par 3020 o kwotę 550,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7576E71E-F717-46BC-AB52-F64DB097C639. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.50.2023 WÓJTA GMINY WAPNO z dnia 20 lipca 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


		2023-07-20T10:55:00+0200
	62-120 Wapno Wielkopolskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




